
سه شنبه 14  اسفند1403- 3 رمضان  1446 - 4 مارس  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6492 سیاسی 2

الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
یکشــنبه روز ســختی برای مسعود 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهوری 
استیضاح  از  بعد  بود.  ایران  اســامی 
عبدالناصر همتــی، در آخرین دقایق 
روز یکشــنبه نیز محمد جواد ظریف 
نوشت که  در پستی در فضای مجازی 
کرده  استعفا  القضات  قاضی  توصیه  به 
است تا دولت بیش از این مورد هجوم 
و هجمه تندروها قرار نگیرد و بتواند راه 
خود را برای اجرای خواسته های مردم و 
قول های پزشکیان بیش از پیش هموار 

بداند.
محمد جــواد ظریف در شــبکه ایکس 
نوشت: »سلام بر هم میهنان بزرگوار خداوند 
بزرگ را سپاســگزارم که در ۹ ماه گذشته 
این فرصــت را به ایــن خدمتگزار کوچک 
ارزانی داشــت کــه در جهت تحقــق اراده 
ملت و خدمــت به مردم آنچــه را در توان 
داشتم پیشــکش کنم. گرچه در شش ماه 
گذشته با ســخیف ترین توهین ها، افتراها و 
تهدیدها نســبت به خود و خانواده ام روبرو 
بودم، و حتــی در درون دولت نیز تلخ ترین 
دوران خدمت ۴۰ ســاله را گذراندم، اما به 
امید خدمت ایســتادگی کردم. اهل فرار از 
ســختی ها و دشواری ها در مسیر خدمت به 
ایــن مرز و بوم نبوده و نیســتم و در چهل 
و اندی ســال گذشته، چه بسیار توهین ها و 
افتراها را برای نقش اندکی که در پیشــبرد 
منافع ملی از پایان دادن به جنگ تحمیلی تا 
به سرانجام رساندن پرونده هسته ای داشته ام 
به جان خریده و برای خدشه دار نشدن منافع 
کشــور در برابر ســیل دروغ و تحریف دم 

فروبسته ام.«
ظریــف ادامــه داد: »دیروز بــه دعوت 
ریاســت محترم قوه قضائیه به دیدار ایشان 
رفتم. ایشان با اشاره به شرایط کشور توصیه 
کردند که برای پیشگیری از فشار بیشتر بر 
دولت، به دانشگاه بازگردم. بنده نیز بی درنگ 

پذیرفتم.«
وی اضافه کرد که »همواره خواسته ام یار 
باشــم و نه بار. با سپاس فراوان از ایشان که 
بار مسئولیت در برابر خدا و مردم را از دوش 
بنده برداشــتند، امیدوارم با کنار گذاشتن 
بنــده، بهانه ها برای ســنگ اندازی در برابر 
خواســت مردم و موفقیت دولت برداشــته 
شــود. هنوز به پشتیبانی از دکتر پزشکیان 
گرانقــدر می بالــم و برای ایشــان و دیگر 
خدمتگزاران راســتین به مردم بهترین ها را 
آرزومندم. از پیشــگاه خداوند بخشایشگر و 
شما مردم خوب، صبور و قدردان ایران، برای 

همه کاستی ها پوزش می خواهم.«
درســت اســت که فاطمه مهاجرانی در 
گفــت وگویی اعلام کرده کــه هنوز رئیس 
جمهوری استعفای وی را نپذیرفته ولی این 
کل ماجرا نبود؛ قطعاً روز یکشــنبه ناراحت  
تریــن و نگران ترین مرد ایران کســی جز 
مســعود پزشــکیان نبود. او که در یک روز 
دو عضو کابینه خود را از دســت داد، نگران 
فردای ایران بود و در ســخنرانی های خود 
که روز یکشنبه در صحن مجلس داشت از 
ترسی گفت که شــاید باید نگران آن ترس 

بود.
نگرانی پزشکیان

پزشکیان شاید یکشنبه شب را نتوانسته 
چشــم بر هم بگذارد و به فکر فردای دولت 
و ایران نباشد و نمی توانست قطعاً روزی که 
برایش گذشــته بود را فراموش کند. روزی 

سخت، پر برخورد، پرحاشیه پر از سختی و 
ناراحت کننده ولی از ســوی دیگر برای وی 
بسیاری از چیزها کاملًا روشن شد و یکی آن 
بود که هرگز تصور نمی کرد که ظرف کمتر 
از ۲۰۰ روز اولین وزیر و یکی از کلیدی ترین 
مردان کابینه خود را از دســت بدهد و باید 
در هنگامه ماه رمضان و شروع سال نو جدید 
به دنبال فردی جایگزین برای وی باشد تا به 

باب همایون بفرستد.
همتی درســت است که دیروز استیضاح 
شــد و نتوانســت آتش تندروها را بر خود 
گلســتان کند اما برای دولت چهاردهم این 
را روشن کرد که مفهوم وفاق تنها برای خود 
اصلاح طلبان معنا و مفهوم مشخصی دارد، 
ولی برای تندروهــا و اصولگرایان پاجوش، 
بیشتر شبیه طنزی است که آن را تنها برای 

امتیازگیری از پزشکیان می خواهند.
پزشــکیان باید این را بدانــد که وی با 
دو شــعار رئیس جمهوری ایران شــد اولی 
جلوگیــری از حضور تندروهــا در قدرت و 
دیگری که می خواهد صدای بی صدایان را 
بشنود. بله، پزشــکیان باید این را بداند که 
منتســب به جریانی است که طی سال های 
گذشــته راه خود را از دولت جدا کرده و در 

مسیر مردم قرار گرفته بودند.
 این اصلاح طلبان همان هایی هســتند 
که بعــد از رخداد ها ســال ۱۴۰۱ رســماً 
بیانیه دادند و خود را حامی مردم دانســتند 
امــا آنهایی کــه امروز در مجلس هســتند 
همان هایی اند که معتقدند باید به خاطر رای 
دادن به پزشکیان از مردم  مجسمه بلاغت 

ساخت و در میدان اصلی شهر نصب کرد.
روزهای سخت پزشکیان

درســت اســت که پزشــکیان روزهای 
سختی را از اولین روز حضورش در پاستور 
تجربه کرده اســت اما وی در مجلس گفت 
که نگران این اســت که با اســتیضاح وزرا 
کارها ســخت تر شــود اما باید بداند که او 
رئیس جمهوری است که در میانه قهر مردم 
بــا صندوق های رای به ریاســت جمهوری 
انتخاب شده و آنهایی که به وی رای دادند با 
هزاران آرزو برای فرزندانشان این مسئولیت 

را بردوشش گذاشته اند.
پزشــکیان را باید با اسلاف خود مقایسه 
کرد. یعنی روســای جمهوری پیشــین، از 
خاتمــی باید گفــت که اصلاحــات را آغاز 
کرد اما در انتهای مســئولیتش نتوانســت 

آنچه که مدنظرش بــود را بطور کامل اجرا 
کند، از احمدی نژاد باید گفت که در اواخر 
عمر دولتش قهر کرد و خانه نشــین شد، از 
روحانــی باید گفت که با تمام سیاســت و 
کیاستش نتوانست در برابر تندروها تدبیر را 
به اردوگاه سیاسیون بیاورد، از رئیسی شنید 
که عمر دولتش بیش از سه سال نبود و در 
همین سه سال هم خرابه ای با عنوان اسب 

زین شده تحویل داد.
اما این بار پزشکیان است. پزشکیانی که 
دوســت دارد ایران را بــه بالاترین قله های 
موفقیت در جهان برساند اما تنها آرزوست 
که با توجه به رخدادهای چند روز گذشــته 

برای وی اید باقی مانده باشد.
پزشــکیان مرد نهــج البلاغه اســت و 
الگویش مــولا امیرالمومنین)ع( و ایشــان 
بزرگترین سرمایه برای یک حکومت را مدارا 

با مردم می داند.
البته در این مسیر مردم ایران، مردمانی 
فهیم هستند و می دانند که ساختار حکومت 
آنها چــه اتفاقاتی در حال وقوع اســت، به 
همین دلیــل فردی را بیشــترین قرابت با 
انقلابیون ابتدای پیروزی انقلاب دارد را تنها 

نخواند گذاشت.
همانگونه که ســید مهــدی طباطبایی 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 
جمهوری نوشــت: یک تجربــه تلخ، یا یک 
ناکامی مقطعی را نباید به معنی شکســت 

یک کلان پروژه انگاشت.
بــرای کامیابی در یک میــدان بزرگ و 
پیمودن یک راه طولانی باید صبوری ورزید، 
برنامه داشت و دست از تلاش نکشید. رئیس 
جمهور در روزهای ســخت تر از این هم در 
راهی که بــرای نجات ایران در پیش گرفته 

تنها نخواهد ماند.
آیا دولت تغییر روش می دهد؟

عباس عبــدی در گفت وگویــی درباره 
اتفاقات اخیر و فشــار بر دوئلت پزشــکیان 
می گوید: »به نظرم آقای پزشکیان برخلاف 
آنچه که نمی گوید با واقعیت های ســختی 
روبرو شــده که تصورش را هــم نمی کرده 
اســت. از این نظر هم باید با او هم دلی کرد. 
در روز تحلیف ترور هنیه در تهران، ســپس 
اتفاقات لبنان و بعد از آن تقابل موشــکی با 
اسراییل و اوضاع ارزی و از همه بدتر آمدن 
ترامپ، و تاثیــر آن در حوزه روابط خارجی 
ایــران بــود. در داخل هم بدتریــن مانع او 

استعلام هایی اســت که متکی به مصوبه ای 
از مجلس استصوابی در پاییز ۱۴۰۱ است.«

همین موضوعاتی که در ســر راه دولت 
ایجاد شده می تواند هر دولتی را زمین گیر 
کند اما پزشکیان تاکنون توانسته از برخی از 
خطرات ایجاد شــده به سلامت عبور کند با 
اینکه هزینه زیادی را کشور و مردم داده اند 
از تعطیلی گسترده کارخانجات در تابستان 
و زمســتان تا برداشته شدن خطر جنگ از 

سر ایران.
اینکه پزشکیان در طی ماه های گذشته 
توانســته اقدامات مهمی در عرصه سیاست 
داخلــی و خارجی انجام دهد به هیچ عنوان 
قابل چشم پوشــی نیست و می توان به وی 
نمره مناسب داد اما اینکه وی بخواهد همان 
روش خود را ادامه دهد قطعا پاســخ گوی 
مطالبات مردم نخواهد بود چون تندروهای 
بی منطقی وجــود دارند که به هیچ چیزی 

غیر از منافع جناحی خود فکر نمی کنند.
حتی این افــراد از پیــروزی ترامپ در 
انتخابات آمریکا بسیار شادمان هستند و در 
ته دل خوشحال می شوند که کدخدا بخواهد 
نقش خــود به بهترین وجه یعنی تقابل چه 
مستقیم و چه غیرمســتقیم با ایران داشته 
باشــد، زیرا دولت مستقر در داخل تضعیف 
شــده و انها می توانند موج ســواری بزرگی 
داشته باشند و حداقل برای طرفداران خود 
وانمود کنند که اصلاح طلبان نمی توانند از 

پس حل مشکلات مردم برآیند.
در طی همین چند روز لشــکر سایبری 
آنها در فضای مجازی اقدام به نشــر مطالب 
خود با الفاظ بســیار رکیــک و زننده ای به 
دو عضو خارج شده از دولت کردند و هرچه 

می توانستند به آنها گفتند.
به نظر می رســد در فضای سیاسی امروز 
کشور جای یک تسهیل کننده تاثیرگذار به 
شدت نیاز اســت. فردی که بتواند در درون 
لایه های زیرین پوســته سخت نفوذ داشته 
باشــد و التهاب فضای سیاســی کشــور را 

بشکند.
این نقش را پیش از این مرحوم هاشمی 
رفسنجانی به عنوان مرد سیاست و کیاست 
به خوبی ایفا می کرد اما بعد از درگذشــت 
وی هیچ کس نتوانســت جای خالی اش را 
پر کند و از همان زمان رخدادهای ناگواری 
برای ایــران پیش آمده. ایــن روزها چقدر 

جای هاشمی خالی است.

تقدیر  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
از تاش های وزیــر اقتصاد و دارایی و 
تیم اقتصادی دولت گفت: اختاف نظر، 
قبل از تصمیم گیری، طبیعی، ارزشمند 
و مفید اســت ولی وقتــی تصمیمی 
گرفته شــد همه باید عمل کنند، در 
مورد  در  گاهــی  دوران مســئولیتم 
برخی تصمیماتی کــه اجرا می کردم، 
جمعی  وقتی  معتقدم  اما  بودم  مخالف 
از کارشناسان خبره تصمیم گرفتند و 
بر آن اجماع شد آن تصمیم باید انجام 

شود.
در ایــن جلســه که صبح دوشــنبه در 
دفتر معــاون اول رئیس جمهوری، با حضور 
»اعضای شورای اقتصاد« برگزار شد، عارف 
با تبریک حلول ماه رمضان گفت: نگاه دولت 
چهاردهــم پایبندی به »وفاق« اســت و با 
آ نکه متوجه برخی کم لطفی ها هســتیم اما 
معتقدیم »وحــدت و همدلی«، لازمه ادامه 

کار و پاسخ به مطالبات مردم است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
»نظارت، سؤال و تذکر، تحقیق و تفحص و 
اســتیضاح از وظایف مجلس است« گفت: 
باید دقت کنیم در دام حواشــی و مســائل 
غیرواقعی نیفتیم و ایــن خصوصاً  در مورد 
فضای مجازی بســیار اهمیــت دارد، فرق 
فضای مجازی با ســایر سازوکارها این است 

که فرد وقتی می خواهد برای مسئولی نامه 
بنویســد و انتقادی مطرح شود، چند بار آن 
را می نویسد و گاهی بعد آن را پاره می کند 
اما امروز در فضای مجازی این گونه اســت 
که ابتدا کلیک می کنند و می فرستند و بعد 
آن را می خوانند و متاســفانه گاهی همین 

نوشته ها، مبنای قضاوت قرار می گیرد.
عارف افزود: »برخــی وزرا گله می کنند 
کــه فردی که تبحر ندارد در فضای مجازی 
بداخلاقی کرده اســت و متاســفانه برخی 
نمی دانند که فضای مجــازی حقیقی ترین 
فضا است و کاملا می شــود به مبدأ خبر و 

تحلیل رسید«.
وی ادامه داد: خدا را شــاکریم که دولت 
در دام حواشی نیفتاده است چرا که  منش 
آقای پزشکیان، روشن است، اخلاق مداری، 
صراحت و اعتقاد به همه ارزش ها و خصوصاً 
اعتقاد به حل مشــکل مردم و پیشــرفت و 
توسعه کشــور، از خصوصیات اصلی ایشان 
است و همه کسانی که با ایشان کار می کنند 

هم به این الگو معتقدند.
معاون اول رئیس جمهــوری در ادامه با 
اشــاره به برخی فضاســازی های رسانه ای 
در خصــوص ارکان دولت، گفت:  رســانه ها 
دنبال تحلیل های عجیب و غریب نباشــند، 
خصوصــاً درباره عدم رای اعتماد مجلس به 
دکتــر همتی،  نباید ذره بیــن بردارند و در 

داخل دولت بگویند کــه وزیر قبل به وزیر 
بعدی نگاه بدی به هم کردند که این نهایت 

بی تقوایی است.
اختلاف در کارشناسی » طبیعی« است

عــارف افــزود: اختــلاف در بحث های 
کارشناســی طبیعی اســت و اگر اختلاف 
نباشــد نیاز به تشکیل شــورا نیست در آن 

صورت یک نفر خودش تصمیم می گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه گفت: 
اختلاف نظر قبل از تصمیم گیری طبیعی و 
ارزشمند اســت و آن را مفید می دانیم ولی 
وقتی تصمیمی گرفته شــد همه باید عمل 
کننــد. در تمام دوران مســئولیتم در مورد 
برخی تصمیماتی که اجرا می کردم مخالف 
بودم اما بروز نمی دادم چرا که معتقدم وقتی 
جمعی از کارشناسان خبره تصمیم گرفتند 

و بر آن اجماع شد، آن کار باید انجام شود.
وی تصریــح کرد: از نظــر هماهنگی و 
همدلی، بخش اقتصادی دولت چهاردهم و 
آقای دکتر همتی در مقایســه با دولت های 
مختلفی که در آن حضور داشــتم بی نظیر 
بوده اســت و صمیمانه از ایشــان تشــکر 
می کنــم. عارف تصریح کــرد: انتظارمان از 
نمایندگان مجلس این است که تلاش کنیم 
تا یک حرف و یک نگاه بر همه شئونات نظام 
حاکم باشــد و هر پیشنهادی در مورد حل 
مشکلات داده شود به آن رسیدگی خواهیم 
کرد. ما هر روزه جلسات زیادی با وزرا داریم 
چرا که می خواهیم به بهترین شــکل عمل 

کنیم.
معــاون اول رئیس جمهــوری ادامه داد: 
از نماینــدگان مجلس انتظار اســت که در 
مســیر وفاق پیش برونــد و بدانند اولویت 
اول دشمنان، تفرقه انگیزی، ایجاد اختلاف و 
تلف کردن وقت و انرژی ما است و به نظرم 
یکی از راه های مهــم برای آنکه در دام آنها 
نیفتیم این اســت که بیشتر در مورد فضای 
مجازی دقت شود و بررسی شود که چگونه 
اختلاف نظرهــای طبیعی در ایــن فضا به 
گونه ای مطرح می  شــود که انگار آنها با هم 

دشمن هستند.
وی در ادامه با تشــکر از زحمات همتی 
گفت: با روحیه ای که از ایشــان می شناسم 
ایشان اهل کنار کشیدن نیستند  و همچنان 
در خدمــت انقــلاب و مــردم خواهند بود  
البته که این مســئله هم اهمیت بســیاری 
دارد کــه ما هیچگاه به این صندلی و میزها 

نچسبیده ایم.
معاون اول رئیــس جمهوری در ادامه با 
تبریک به سرپرست جدید وزارت اقتصاد و 
دارایی گفت: حدود ۴ دهه اســت که ایشان 
را می شناســم، خزانه دار بســیار محکم و 
استواری است و هرگز نگذاشته اند رخنه   ای 
در خزانه کشــور ایجاد شود و از طرف دکتر 

پزشکیان از ایشان تشکر می کنم.
از همتی در تصمیم گیری های 

اقتصادی استفاده می کنیم
در جلسه روز یکشنبه ستاد تنظیم بازار 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور قیمت 
حداکثر قیمت مصــرف کننده برنج داخلی 
طارم و هاشمی تعیین و مقرر شد که  مالیات 
بر ارزش افزوده اقلام گوشــتی بسته بندی 
در راســتای کاهش قیمت اقلام پروتئینی 
برداشته شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، در این جلسه حداکثر قیمت مصرف 
کننده برنج داخلی طارم و هاشــمی به ازای 

هر کیلوگرم ۱۳۰ هزار تومان تعیین شد.
در ادامه این جلسه تاکید و مصوب شد، 
بــا افزایش قیمت بی رویــه بلیط هواپیماها 
بــه ویژه در آســتانه تعطیــلات عید نوروز 
برخوردهــای لازم انجام شــود. محمدرضا 
عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار با قدردانی 
از تلاش هــا و زحمــات عبدالناصر همتی 
در ســمت وزیر اقتصاد ،افــزود: اقدامات و 
برنامه ریزی هــای اقتصادی دولت چهاردهم 
حاصل کار تیمی و اجماعی است و توفیق و 
یا شکست های سیاست های اقتصادی دولت 
نیز تنها مختص به یک مدیر و یا وزیر نیست 
بلکه تیــم اقتصادی دولت مســئول نتایج 

تصمیمات اقتصادی است.
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ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه هنوز اســتعفای دکتر ظریف از سوی 
رئیس جمهور پذیرفته نشــده اســت، درباره احتمال کناره گیری برخی دیگر 
از اعضای دولت، گفت: در حال حاضر قانون نحوه انتصاب افراد در مشــاغل 
حساس در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است 
و امیدواریم که این ظرفیت هر چه ســریعتر برای خیر و صلاح کشور گشوده 

شود.
فاطمه مهاجرانی در گفت وگو با ایرنا، با اشــاره به شــایعات مطرح شــده 
پیرامون اســتعفای روز گذشــته »محمدجــواد ظریف« از ســمت معاونت 
راهبردی رئیس جمهور و احتمال تغییرات دیگر در مجموعه دولت چهاردهم، 
افــزود: همه ما به قانــون پایبندیم و اجرای آن بر ما واجب اســت اما نکته 
اینجاست که براســاس ماده ۲ قانون نحوه انتصاب افراد در مشاغل حساس، 

کشور حجم زیادی از سرمایه های انسانی خود را از دست می دهد.
وی با ابراز نگرانی نسبت به عدم امکان استفاده از ظرفیت ها و سرمایه های 
ارزشــمند انســانی کشــور، گفت: آقای ظریف اســتعفای خــود را تقدیم 
رئیس جمهور کرده اند اما یک طرف استعفا پذیرش آن است که هنوز پذیرشی 
از ســوی دکتر پزشکیان انجام نشده اســت؛ امیدواریم که تصمیم گیری ها و 
فرایندها به گونه ای طی شود که امکان استفاده از تمام ظرفیت های کشور در 

جهت خیر و صلاح مردم انجام شود.
مهاجرانی تصریح کرد: موضوع این قانون تنها دولت نیســت و موضوع ما 
نیز تنها یک یا چند عضو دولت نیســتند چرا که این قانون امکان اســتفاده 
از ظرفیت نخبگان و شایســتگان در تمام بخش ها از جمله عضویت در هیات 

علمی دانشگاه ها را نیز سلب می کند.
مهاجرانی در بخش دیگری از صحبت های خود، به اســتیضاح زودهنگام 
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصاد و دارایی توســط مجلس دوازدهم اشــاره 
کرد و گفت: معتقدیم که استیضاح حق مجلس شورای اسلامی است؛ مجلس 
هم شــان قانونگذاری دارد و هم شان نظارتی اما همان طور که رئیس جمهور 
هم تاکید کردند مسایل اقتصادی کشور یک شبه به وجود نیامده اند که یک 

شبه حل شوند.
ســخنگوی دولت با اشــاره به اینکه دولت تاکید بر حضور یک فرد ندارد، 
اظهار داشــت: افراد می آیند و می روند و چه بسا برداشتن مسئولیت از دوش 
آنها برایشان راحت تر نیز باشد اما طبیعی است که بازار واکنش خوبی نسبت 
به اســتیضاح آقای همتی نداشــت و این موضوع را امروز در ریزش شاخص 

بورس و برخی دیگر از نوسانات بازار، شاهد بودیم.
وی افــزود: معتقدیم که اگرچه قانون مشــخصی برای این موضوع وجود 
ندارد اما ۶ ماه به هیچ وجه زمان کافی و مناسبی برای محک زدن یک وزیر 
نیســت. در حال حاضر نیز با انتصاب آقای اکرمی به عنوان سرپرست وزارت 
امور اقتصاد و دارایی، تلاش دولت بر این اســت که شیرازه امور اقتصادی را 

کاملا حفظ کند.
مهاجرانــی با تاکید بر اینکه »مصالح مــردم و جامعه« اولویت اصلی این 
دولت اســت، گفت: سیاست های اقتصادی، مبتنی بر تصمیم یک فرد نیست 
بلکه به صورت جمعی و شورایی اتخاذ می شود و لذا رفتن یک فرد مساله ای 
را حل نخواهد کرد. درست است که به عنوان مثال تصمیمی که توسط دولت 
سیزدهم اخذ می شود متفاوت از تصمیم دولت چهاردهم است چرا که جمع 
افراد متفاوت اســت ولی اینگونه نیســت که بگوییم اگر آقای همتی نباشد 
مشــکلات اقتصادی به پایان می رسد چرا که اساسا بسیاری از این مشکلات 
ریشــه در مســائل دیگری دارد که آقای رئیس جمهور نیز دیروز به برخی از 

آن ها اشاره کرد.
ســخنگوی دولت با تقدیر از تلاش های وزیر امور اقتصاد و دارایی، تصریح 
کرد: ادعا نمی کنیم که نمایندگان مجلس براساس تسویه حساب شخصی و 
یا مســائلی از این دست، اقدام به اســتیضاح کرده اند، ان شاالله که این کار بر 

مبنای خلوص نیت و منافع ملی مردم ایران صورت گرفته باشد.
وی با درخواســت از مردم ایران برای اینکه در این ماه مبارک برای دوری 
همه سیاســت ورزان از غرض ورزی های سیاســی دعا کنند، تاکید کرد: برای 
دولت مصالح جامعه مهم اســت و لذا تمام تلاش خود را بکار می گیرد که از 

هر گونه آسیب به اقتصاد و به ویژه معیشت و سفره مردم جلوگیری شود.
مهاجرانی ادامــه داد: رئیس جمهور به عهد خود با مردم پایبند اســت و 

مجموعه دولت نیز همواره برای جلب رضایت مردم تلاش می کنند.

معاونوزیرکشورخواستارافزایشهمکاری
افغانستانبرایمبارزهباموادمخدرشد

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور در دیدار با معاون وزارت داخله در 
امور مبارزه با مواد مخدر افغانســتان که در وزارت کشــور انجام شد با اشاره 
به همکاری های مشترک میان دو کشور، خواستار افزایش این همکاری ها در 

حوزه مبارزه با مواد مخدر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، علی اکبر پورجمشیدیان با اشاره به 
حضور مهاجران افغانستانی در ایران گفت: ما سالها میزبان برادران افغانستانی 
در ایران بوده ایم و دولت و ملت ایران و افغانستان ارتباط نزدیکی با هم دارند.
معاون وزیر کشــور با اشــاره به حضور حدود چهار و نیم میلیون مهاجر 
قانونی و حدود ۲ میلیون نفر مهاجر غیر قانونی افغانســتانی در ایران گفت: 
اراده ملت و دولت ایران بر تعامل بیشــتر با ملت و دولت افغانســتان و حل 

مشکلات فیمابین است.
وی با اشــاره به برخی مشکلات بین دو کشــور به خصوص بحث حقابه 
ایران اظهار کرد: خوشبختانه هر دو طرف انگیزه بالایی برای همکاری و حل 
این مشــکل دارند و حقابه یک حق شرعی و قانونی ملت ماست؛ با حل این 
مشــکل ما می توانیم در ســایر حوزه های اقتصادی و امنیتی به نتایج بهتری 

دست پیدا کنیم.
پورجمشــیدیان با اشاره به سفر اخیری که به همراه وزیر خارجه ایران به 
افغانستان داشت گفت: خوشبختانه در بسیاری از امور نظم و انضباط بیشتری 
در کشــور افغانستان مشاهده می شود که از جمله دلایل اصلی این پیشرفت 

خروج امریکاییها از افغانستان است.
معاون وزیر کشــور پیشرفت، آرامش و توســعه دولت و ملت افغانستان و 
ایران را به هم وابســته دانست و افزود: یکی از موضوعات اصلی همکاری دو 
کشور موضوع مبارزه با مواد مخدر است؛ تحریم کاشت و خرید و فروش مواد 
مخدر در افغانســتان اقدام بسیار خوبی بود که می تواند با ترسیم یک راهبرد 

یکپارچه توسط دولت افغانستان، به نتایج بیشتری منجر شود.
وی نزدیکی پلیس ایران با پلیس افغانســتان و در گام بعدی پاکســتان 
در مبارزه با مواد مخدر را راهکار مناســبی برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
دانســت و اظهار کرد: امروز مبارزه با مواد مخدر یک کار علمی است و دیگر 
روش های سنتی به تنهایی کافی نیست؛ خوشبختانه پلیس ایران با بروز ترین 
تجهیزات و آموزش ها مجهز شده اســت و می تواند تجارب خود را به پلیس 

افغانستان منتقل نماید.
پورجمشــیدیان مرزبانی را از دیگر حوزه های مــورد نظر برای همکاری 
دانســت و افزود: برخــی پروژه ها که می تواند در حــوزه اقتصادی مثمر ثمر 
باشــند به دلیل اختلافات جزئی مرزی معلق مانده است و این مشکلات باید 

به زودی برطرف شوند.
ملا عبدالحق همــکار، معاون وزارت داخله افغانســتان در امور مبارزه با 
مــواد مخدر نیز در این جلســه ضمن تقدیر از کشــور ایــران بابت میزبانی 
از افغانســتانی ها در چنــد دهه گذشــته گفت: ما خوشــحال هســتیم که 

خانواده هایمان سالها با آرامش در کشور شما زندگی کردند.
وی با اشــاره به امنیت برقرار شده پس از خروج امریکاییها در افغانستان 
گفت: پیش از این در بســیاری از حوزه ها نا امنی وجود داشــت و فساد در 
افغانســتان گسترده بود؛ اما خوشبختانه امروز مسئولین دولتی در افغانستان 

همه در حال خدمت به مردم هستند.
معاون وزارت داخله افغانستان با اشاره به تجاوز کشورهای خارجی در ۴۵ 
ســال گذشته به این کشور اظهار کرد: کشور و ملت ایران در طول این سالها 
همواره در کنار مردم افغانســتان بوده است؛ امیدوار هستیم همکاری های دو 

طرف افزایش یابد.
همکار با اشــاره به همکاری های دو طــرف در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
گفت: مواد مخدر در شــرع اسلام حرام اســت و ما به حکم شریعت ملزم به 
مبارزه با آن هســتیم؛ در ۴۵ سال گذشــته هیچ منعی برای کاشت و خرید 
و فروش مواد مخدر در افغانســتان وجود نداشت؛ اما بحمداله در چند سال 

گذشته این موضوع تا اندازه زیادی مرتفع شده است.
وی جایگزین کردن کشــت خشــخاش را از موضوعات مهمی دانست که 

می تواند زمینه های همکاری بین دو کشور را افزایش دهد.

دولت

دریادارسیاری:
بیشاز۱۶۰تمرینتخصصی

دررزمایشذوالفقارارتشانجامشد
معــاون هماهنگ کننده ارتش با بیــان اینکه بیش از 
۱۶۰ تمرین تخصصی در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
انجام شد، گفت: هدف نهایی رزمایش ارتقای توان دفاعی 
و بازدارندگی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با 

هرگونه تهدید فعلی و آتی بود که به آن دست یافتیم. 
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله 
ســیاری در چهارمین جشــنواره فرهنگی مصباح که در 
سازمان عقیدتی سیاســی ارتش برگزار شد با بیان اینکه 
تمام محورهایی که در اجرای این جشــنواره فرهنگی در 
نظر گرفته شده است در راستای ارتقای توان رزمی ارتش 
بوده و این اهمیت برگزاری جلسات شورای تعالی معنوی و 
بصیرتی را نشان می دهد، گفت: ما به دنبال این هستیم تا 
همه موضوعات و محورهای این جشنواره را به مرحله اجرا 
در بیاوریم که اثرات آن باعث می شــود، روحیه و معنویت 
در انجــام کارها افزایش یابد و به دنبال آن توان دفاعی ما 

بیشتر شود.
وی با اشاره به اینکه در حکمی که مقام معظم رهبری 
به فرمانده کل ارتش و رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی 
ارتش ابلاغ کردند، به موضوع ارتقای معنویت اشــاره شده 
است، افزود: فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( همواره 
تاکید فرموده اند که جنگ امروز، جنگ اراده اســت و هر 
کشــوری که اراده قوی تری داشته باشــد، در میدان رزم 
موفق تر اســت اما اگر اراده آن ضعیف باشــد هر قدر هم 
تجهیزات داشته باشد بازهم منجر به شکست خواهد شد، 

چرا که تاب آوری آنها در میدان رزم ضعیف شده است.
معاون هماهنگ کننده ارتــش تصریح کرد: اراده قوی 
بــا بالا رفتن ایمان به دســت می آید و هــر چقدر ایمان، 
اعتقادات، معنویت و توکل انســان بالاتر باشــد، به همین 
مقدار اراده او در تاب آوری، حضور در صحنه، مقاومت و به 

دنبال آن توان دفاعی و بازدارندگی بالاتر می رود.
دریادار ســیاری با بیان اینکه آنچه کــه در طرح های 
مصباح پیش بینی شــده، محورهایی اســت که می تواند 
موجب ارتقای معنویت و تقویت اراده ما شــود، اظهار کرد: 
مجموع ۱۶محوری که در اجرای طرح های فرهنگی مصباح 
و شــورای عالی تعالی معنوی مدنظر قــرار دارد، ما را به 

ارتقای معنویت و اثرگذاری در توان رزم خواهد رساند.
وی یادآور شــد: رزمایش ذوالفقار نیز نشــان از اراده، 
معنویت بالا و عشــق و انگیزه ای بــود که همرزمان ما در 

انجام ماموریت از خود نشان دادند.
معاون هماهنگ کننــده ارتش با تاکید براینکه اجرای 
طرح هــای مصباح به عنوان یک الگــو می تواند تجلی کار 
مشترک و هم افزا در ارتش باشد و نتیجه ارزشمندی به بار 
آورد، خاطرنشــان کرد: ما به این نتیجه رسیدیم که وقتی 
معاونت های ارتش و معاونت های عقیدتی سیاسی در کنار 
هم قرار بگیرند، دقت عمل در ارزیابی ها و اثر بخشــی آن 
افزایش می یابد که این مهم نشانه موفقیت آمیز بودن این 

طرح ها در ارتقای توان رزم است.
دریادار ســیاری در ادامه با اشــاره بــه برگزاری موفق 
رزمایش مشــترک ذوالفقــار ۱۴۰۳ ارتــش و قدردانی از 
فرماندهان و کارکنان حاضر در این رزمایش، گفت: تلاش 
بسیار زیاد و اثربخشی در راستای دستیابی به هدف بزرگی 
که در نظر گرفته شــده بود، انجام شــد. وســعت منطقه 
عملیات، یگان های شــرکت کننــده در رزمایش، تحرک 
بسیار بالا، تجهیزات متنوع و آمار بالای رزمندگان حاضر در 
منطقه، نشان از عظمت رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 

ارتش دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه در رزمایش مشترک ذوالفقار 
۱۴۰۳ ارتــش بیش از ۱۶۰ تمرین تخصصی انجام شــد، 
گفت: حقیقتاً پا در رکابی، ولایت مداری، تلاش و کوشش 
تک تک کارکنان باعث شد این رزمایش با موفقیت انجام 
شود و این نکته حائز اهمیت است که با همه کارهای انجام 
شــده و پرتاب های متعدد در زمین، هوا، دریا و زیر دریا و 
جابجایی نیروی انســانی از نقاط مختلف، به لطف خدا و با 
همت همه عزیزان کوچکترین ســانحه ای در رزمایش رخ 
نداد که این امر نشان از دقت و مهارت بالای کارکنان ارتش 

جمهوری اسلامی ایران در انجام عملیات های رزمی دارد.
معــاون هماهنگ کننده ارتش اضافه کرد: هدف نهایی 
رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش ارتقای توان دفاعی 
و بازدارندگی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با 
هــر گونه تهدید فعلی و آتی بود که به آن دســت یافتیم. 
ایــن موفقیت در افزایش روحیه مردم مــا اثر گذار بوده و 
باعث شــد مردم بدانند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران از چه آمادگی بالایی برای مقابله با هرگونه تهدیدی 

برخوردار هستند.
دریادار ســیاری در پایان تصریح کرد: نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران با پشــتیبانی ملت، برای دفاع از 
تمامیت ارضی کشــور و انقلاب اسلامی همیشه در صحنه 
هستند و این توانایی ها قطعاً در آینده بهتر و بیشتر خواهد 

شد.

مقامنظامی:
هرتعرضیراباقدرت
وبلافاصلهدفعمیکنیم

جانشــین معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل 
نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه بلوغ دفاعی نیروهای مسلح 
از زمان دفاع مقدس شروع شــد،گفت: درحوزه دفاعی به 
قدرت و توانمندی رسیده ایم که در هر زمانی کوچکترین 

تعرض به کشور را بلافاصله و با قدرت دفع خواهیم کرد.
امیر سرتیپ ابراهیم گلفام در گفت وگو با ایرنا درمورد 
اقتدار دفاعی نیروهای مسلح گفت: هر زمانی که از اقتدار 
صحبت می کنیم ضروری اســت که از نقــش امام راحل 
بگوییــم. حضرت امام خمینی )ره( باورهــا را در ایرانی ها 
زنده کرد به شــکلی که خود را باور کردند و قدرت واقعی 

خودشان را پیدا کردند.
وی افــزود: قبل از پیروزی انقلاب اســلامی تجهیزات 
ارتش غالبا آمریکایی یا بعضا برای دیگر کشــورها بود در 
واقع تمام تجهیزات ســخت افزاری را با گران ترین قیمت  
به ما فروخته بودند، تاکتیک ها و روش ها و آیین نامه های 
اســتفاده از تجهیزات را هم خودشــان به مــا داده بودند. 
۵۰ هزار مستشــار نظامی خارجی در ایران حضور داشت 
و می گفتنــد ایرانی ها فهم و تــوان نظامی ندارند و ما باید 
برای آنها این کارها را انجام دهیم بنابراین انقلاب اسلامی 
و اندیشه های امام خمینی )ره( باعث شد باورهای غلط دور 

ریخته شود.
جانشــین معاون فرهنگی ســتاد کل نیروهای مسلح 
ادامه داد: در جنگ ۸ ســاله که پشت صحنه  و طراحان و 
حامیانش آمریکایی ها بودند. ۳۲ کشور جنگ گسترده ای 
را با ما شروع کردند و تلاش داشتند که جمهوری اسلامی 
را به شکست بکشانند که امام )ره( فرمود، دفاع مقدس یک 
دانشگاه است و با همین ادبیات تغییری در جنگ ایجاد شد 
و تهدید را به فرصت تبدیل کرد، رزمندگان ما در آنجا رشد 
و بلوغ پیدا کردند، از طرف دیگر ســلاح هایی که استفاده 

می کردیم وابستگی کم کم قطع شد.

دفاعی


